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январь-март 2021 года январь-март 2022 года 

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 

31,5% 
Обрабатывающие производства 

14,1% 
Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов 

11,8% 
Строительство 

Доля в общей численности 

БЕЗ МИКРОПРЕДПРИЯТИЙ; ЧЕЛОВЕК 

Чувашская Республика 
январь - март 2022 года 

42 355  



ЧУВАШСТАТ 

9 489 

6 119 

1 790 

1 619 

1 023 

862 

578 

297 

277 

234 

189 

11 748 

8 352 

2 321 

1 671 

1 292 

963 

645 

606 

487 

360 

328 

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ 
 АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА,  
РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С  
НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ  
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ,  
НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ  
ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ   УСЛУГ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И  
СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ,  
ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ,  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

январь - март 2021 года 

январь - март 2022 года 

ОБОРОТ МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
БЕЗ МИКРОПРЕДПРИЯТИЙ; МЛН РУБЛЕЙ 

40,1% 
Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов 

28,5% 
Обрабатывающие производства 

7,9% 
Строительство 

Доля в общем обороте 

Чувашская Республика 
январь - март 2022 года 

29 328 


